
							

					
						
			
			
	Սկիզբ

	

		
			
				
					

				

				
					

				

				
						Հեղինակներ
	Գովազդ


				

			

		


	

	
		Մանրամասն որոնում (արխիվ)

		
				
					
						
							
																
								
							

						

					


					
						.
															.
																	.
													

				

			

			
			



	




	
		
				Սկիզբ
	
											Քաղաքական
																									
																																	Տարածաշրջանային

																																			Արցախ

																																			Վերլուծություն

																																			Հրապարակախոսություն

																																			Հարցազրույց

																																			Ներքաղաքական

																																			Միջազգային

																																			Ռազմական

																																			«Իրատես» ակումբ

																																			Կլոր սեղան

																															

																							
	
											Հարթակ
																									
																																	Քաղաքական սարկազմ

																																			Ռեպլիկ

																																			Ասում են...

																																			Այսպես խոսեց...

																																			Իրադարձային

																																			Կուսակցական

																																			Խորհրդարանական

																															

																							
	
											Արցախ-24
																					
	
											Տնտեսական
																									
																																	Արդյունաբերություն

																																			Գյուղատնտեսություն

																																			Տեխնոլոգիաներ

																															

																							
	
											Սոցիալական
																									
																																	Իրավական

																																			Հասարակություն

																																			Առողջապահություն

																																			Բնապահպանություն

																															

																							
	
											Հոգևոր
																									
																																	Աղոթարան

																																			Աստվածաշունչ մատյանից

																																			Վերուվար

																															

																							
	
											Մշակույթ
																									
																																	Կրթություն

																																			Գիտություն

																																			Արվեստ

																																			Օնլայն ընթերցում

																																			Պատմական

																																			«Իրատես» թերթի արխիվից

																																			Գիրումիր

																															

																							
	
											Մարզական
																					
	
											Կենսակերպ
																									
																																	Հետահայաց

																																			Բարքեր

																																			Արժեհամակարգ

																																			Օրախնդիր

																															

																							
	Տեսանյութ
	
											Այլ
																									
																																	Վարկած

																																			Տեսակետ

																																			Մեկնաբանություն

																																			Դիտարկում

																																			Սոցցանցային գրառումներ

																																			Անդրադարձ

																															

																							


		

		09.04.2024

	



 
			
				
					Թուրքիան քայլեր չի ձեռնարկի, որոնք կարող են հանգեցնել Իսրայելի հետ ռազմական առճակատման` տեղեկացնում է TGRT հեռուստաալիքը՝ անդրադառնալով Իսրայելի դեմ միջոցներ ձեռնարկելու պլանների մասին արտգործնախարար Հաքան Ֆիդանի հայտարարությանը։ Ենթադրվում է, որ Թուրքիան կփորձի նոր տարբերակներ մշակել պաղեստինցիներին օգնություն հասցնելու համար և համապատասխան միջոցներ կձեռնարկի դրա իրականացման համար։                                                                                                                                  				
			

		 
			
	
		

	
		
			Հոգևոր » Վերուվար		

	




			
			
					
									
										[image: Աստծո պատվիրանները հիմք ընդունելով միայն հայը կարող է կառուցել հզոր պետականություն և բանակ առանց դավաճանների]										
									

									
										
											Աստծո պատվիրանները հիմք ընդունելով միայն հայը կարող է կառուցել հզոր պետականություն և բանակ առանց դավաճանների
										

										
																									14.03.2024|
														20:23
																							

																							Որ օրը հայ ազգը, ՀՀ քաղաքացիները, կառավարիչները կգիտակցեն, թե ինչ մեծ մեղք են գործել Աստծո առջև ընդունելով պիղծ կովենցիաներն ու օրենքները, թույլատրելով պղծության և բռնության քարոզը, աբորտները` այդ ժամանակ միայն Աստված կօգնի իր ժողովրդին:



																					

								
	
									
										[image: Կնոջ արարումը]										
									

									
										
											Կնոջ արարումը
										

										
																									09.03.2024|
														16:35
																							

																							Կինը տղամարդու կողից ստեղծվեց: 

Ո՛չ ոտքից, որպեսզի նվաստացվի: 

																					

								
	
									
										[image: Մայր լեռն ու արծիվը]										
									

									
										
											Մայր լեռն ու արծիվը
										

										
																									05.03.2024|
														22:51
																							

																			

								
	
									
										[image: Աստծո անունը տալիս եք, սակայն չեք ճանաչում Նրա կամքը երկրի վրա]										
									

									
										
											Աստծո անունը տալիս եք, սակայն չեք ճանաչում Նրա կամքը երկրի վրա
										

										
																									29.02.2024|
														22:47
																							

																							Աստծո անունը տալիս եք, երբ տեսնում եք վտանգը, իսկ մինչ այդ մեղքերի մեջ էիք ապրում:

Աստծո անունը տալիս եք, սակայն Աստծո օրենքներով չեք ուզում ապրել:

																					

								
	
									
										[image: Մի՛ սպանիր ]										
									

									
										
											Մի՛ սպանիր 
										

										
																									14.02.2024|
														17:44
																							

																							Երրորդ հազարամյակը նոր է սկսվել։ Ոլոր-մոլոր ճանապարհներով ազգովի հասել ենք այս օրերին:  Սակայն, կարծես, հաստատ չէ մեր հետագա ճանապարհը:  Մեր շարքերում համատարած երկմտանքն է իշխում:  Մեր «ես-ից» օտարումն ու արտագաղթը մասսայական բնույթ է ստացել։ 



																					

								
	
									
										[image: Նժդեհը և  եկեղեցին]										
									

									
										
											Նժդեհը և  եկեղեցին
										

										
																									08.02.2024|
														09:28
																							

																							«Ներսես Մեծը, լսելով Հայաստանի գլխին եկած դժբախտությունների մասին, հունական զորքերով կմտնի Հայաստան։

Մերուժանը, հրամայելով բերդի պարսպից կախ տալ հայ նախարարների կանանց, կը թողնի Հայաստանի սահմանները և օգնություն կը խնդրի Շապուհից։ Կը հասնեն պարսից զորքերը, և դավաճանը կը շարժվի Հայաստանի դեմ։

																					

								
	
									
										[image: Գեղեցիկն արդյո՞ք կփրկի աշխարհը]										
									

									
										
											Գեղեցիկն արդյո՞ք կփրկի աշխարհը
										

										
																									06.02.2024|
														12:41
																							

																							Ամենքիս է հայտնի Դոստոևսկու հանրահայտ արտահայտությունը․ «Գեղեցիկը կփրկի աշխարհը»։

Տարիներ շարունակ տարբեր առիթներով անդրադարձել եմ այդ թեմային, մտորել եմ այդ ուղղությմաբ։ Արդյո՞ք դա միայն գեղեցիկ թևավոր խոսք է, ընդամենը հնչուն «ֆրազ» է, թե՞ գաղտնի իմացության բանալին է և ունի խոր ենթատեքստ, չբացված փակագծեր։


																					

								
	
									
										[image: Վեհափառը և Մայր Էջմիածինը վտանգված են]										
									

									
										
											Վեհափառը և Մայր Էջմիածինը վտանգված են
										

										
																									31.01.2024|
														20:35
																							

																							Սուրբ Էջմիածնի Աթոռը վաղուց հանգիստ չի տալիս հայոց թշնամիներին: Հանգիստ չի տալիս այն պահից, երբ Հայոց Ազգը դարձի եկավ և հավատարիմ մնաց Հայկյան ուխտին, Նոյ նահապետին և Աստծո կողմից ուղարկված բոլոր մարգարեներին:



																					

								
	
									
										[image: Կանչ ապաշխարության]										
									

									
										
											Կանչ ապաշխարության
										

										
																									31.01.2024|
														11:49
																							

																							Ինչի՞ է պետք այնպիսի հայրենիքը, որտեղ ՏԷՐԸ չի ապրում և մարդկանց սրտերում չի բնակվում:


																					

								
	
									
										[image: Ինչու՞ հրեաները, այլ ո՛չ հայերը]										
									

									
										
											Ինչու՞ հրեաները, այլ ո՛չ հայերը
										

										
																									26.01.2024|
														20:12
																							

																							Որքան շատ են դատողություններ անում Աստվածաշնչյան թեմաներով, այնքան ավելի եմ համոզվում, որ մարդիկ այդ Գիրքը չեն կարդում:


																					

								


			

			

					
			12345678134		

				

	
					
					[image: Բեռնել][image: Բեռնել]
				

						
				
					Ասում են...

					
						.
						.
						
								
												
																													[image: Ասում են…   ]
																												Ասում են…    Հիմա մենք բավականին բարդ շրջան ենք ապրում մեր բարեկամ, եղբայրական Հայաստանի հետ հարաբերություններում։ Դա նույնիսկ ավելին է, քան եղբայրականը, քանի որ այստեղ ավելի շատ հայեր են ապրում, քան՝ բուն Հայաստանում
												
											
	
												
																													[image: Ասում են...]
																												Ասում են Մարտի 8-ից առաջ Մեծ Բրիտանիայի և ԱՄՆ-ի  դեսպանատները զգուշացնում էին իրենց քաղաքացիներին զգույշ լինել Մոսկվայում՝ չասելով, թե ինչ է կատարվում
												
											
	
												
																													[image: Ասում են…]
																												Ասում են… Իհարկե, Բրյուսելը շահագրգռված է Հայաստան-ՀԱՊԿ կապի թուլացմամբ, իսկ Դաշինքի պաշտոնական խոսնակները մեկ անգամ չէ, որ հանրային լավատեսություն են հայտնել ՆԱՏՕ-ի հետ մերձեցման Հայաստանի հեռանկարների վերաբերյալ
												
											
	
												
																													[image: Ասում են…]
																												Ասում են… 
Ափսոսում ենք, որ ՀՀ ղեկավարությունը, ըստ ամենայնի, գիտակցված որոշում է կայացրել՝ վարել ՌԴ-ի հետ հարաբերությունների հետևողական վատթարացման, Լեռնային Ղարաբաղում տեղի ունեցած ամեն ինչում Ռուսաստանին մեղադրելու գիծ։ Դա, իհարկե, հարիր չէ դաշնակցային հարաբերություններին
												
											
	
												
																													[image: Ասում են...]
																												Ասում են Պաղեստինյան ՀԱՄԱՍ-ը 10-20-100 անգամ ավելի քիչ զենք ունի, քան ունեին Լեռնային Ղարաբաղի հայերը և ադրբեջանական բանակը իսրայելական բանակը չէ։ Թող Հայաստանում մտածեն։ 
												
											
	
												
																													[image: Ասում են…]
																												Ասում են… Որոշ երկրներ փորձում են խաթարել ԱՊՀ անդամների օրինական իշխանությունը, ավանդական արժեքները և իրավիճակն ամբողջությամբ: Անհրաժեշտ է կանխարգելիչ աշխատանք՝ ԱՊՀ երկրների անվտանգության ապահովման համար։ 


												
											
	
												
																													[image: Ասում են…]
																												Ասում են… Ռուսաստանը և Բելառուսը օգուտ չունեն իսրայելա-պաղեստինյան հակամարտությունից: ՈՒ՞մ է այն ձեռնտու Մեզ ու ռուսաստանցիներին  կշտամբում են «Ձեռնտու է Ուկրաինան հետին պլան է մղվել» Լսեք, եկեք անկեղծ լինենք այն, որ   մեր մասին սկսել են ավելի քիչ խոսել, թերևս, վատ չէ: Բայց ո՛չ այդ գնով։ Մարդիկ են զոհվում։ Ինչի՞ վրա ենք ուրախանալու։
												
											
	
												
																													[image: Ասում են…]
																												Ասում են… 
Աշխարհում արևմտյան ազդեցությունը հսկայական ռազմաֆինանսական բուրգ է, այն իրեն պահելու համար անընդհատ նոր «վառելիքի» կարիք ունի՝ ուրիշներին պատկանող բնական, տեխնոլոգիական, մարդկային ռեսուրսներ
												
											
	
												
																													[image: Ասում են…   ]
																												Ասում են…    
10 ամսվա շրջափակումից հետո՝ սեպտեմբերի 19-ին, ադրբեջանական զինված ուժերը դաժան հրետակոծության ենթարկեցին Լեռնային Ղարաբաղը։

Սիրտս կոտրվում է, երբ իմանում եմ Լեռնային Ղարաբաղից բռնի տեղահանված և Հայաստան զանգվածաբար փախչող հազարավոր հայ ընտանիքների ցավի, կորստի, մարդու իրավունքների կոպիտ խախտումների մասին:
												
											
	
												
																													[image: Ասում են...]
																												Ասում են 
 

Ադրբեջանը վերսկսել է պատերազմը Լեռնային Ղարաբաղի դեմ՝ գնդակոծելով խաղաղ բնակիչներին և քաղաքացիական ենթակառուցվածքները
												
											
	
												
																													[image: Ասում են…]
																												Ասում են… Մենք առաջարկել ենք համաձայնության գալ Ադրբեջանի հետ այնպես, որ Քելբաջարն ու Լաչինը, նաև ամբողջ Ղարաբաղը, փաստացի մնան Հայաստանի իրավասության ներքո
												
											
	
												
																													[image: Ասում են...]
																												Ասում են Ռուսաստանը գնահատում է Հայաստանի հետ կառուցողական հարաբերությունները, սակայն հնարավոր չէ համաձայնել վարչապետ Նիկոլ Փաշինյանի թեզերի հետ՝ ռուս խաղաղապահների առաքելության ձախողման մասին:
												
											
	
												
																													[image: Ասում են…]
																												Ասում են… Ադրբեջանը խնդիր է դրել Արցախն ազատել հայ բնակչությունից, ստեղծել պայմաններ, որ հայերն այնտեղից գնան, ով կմնա՝ տեղահանել կամ կազմակերպել կոտորած Շատ հստակ է ծրագիրը:
												
											
	
												
																													[image: Ասում են...]
																												Ասում են Ավելի քան 30000 երեխաներ և նրանց ընտանիքները Լեռնային Ղարաբաղում արդեն 8 ամիս է՝ գտնվում են շրջափակման և ավերակների մեջ։
												
											
	
												
																													[image: Ասում են․․․]
																												Ասում են․․․ Թուրքական ցեղերը հայտնվել են 10-րդ դարում, 11-րդ դարում հասել են պատմական Հայաստանի տարածք: Այս հողի վրա հայերն ապրել են մթա 15-րդ դարից:
												
											


						

					

				

			

							
						
							
								Տարածաշրջանային

																			[image: Ծուղակ, որտեղ մաշվում և մսխվում են ռեսուրսները]
																		
									Ծուղակ, որտեղ մաշվում և մսխվում են ռեսուրսները

									ՈՒկրաինայում մղվող պատերազմի ավարտական արդյունքները կպայմանավորեն նոր աշխարհակարգի կառուցվածքը: Կհաջողվի՞ արդյոք Ռուսաստանին ԱՄՆ-ի գերակայությունը համաշխարհային արենայում նվազեցնել և նոր աշխարհակարգը իրականում դարձնել բազմաբևեռ, որին ձգտում է նաև Չինաստանը...								

													
	
							
							
											


							

							
						


			

							

						

					

					
	
							
						
																	Սոցցանցային գրառումներ

																			[image: Տխուր է. տխուր և չհուսադրող]

																
								Տխուր է. տխուր և չհուսադրող
							

												
	
							
							
											


							

							
						


			

																	Բաժնի բոլոր նորությունները »

															

					

					

	
	
							
						
																	«Իրատես» թերթի արխիվից

																			[image: Անճարակության փյունիկապաշտներ ենք]

																
								Անճարակության փյունիկապաշտներ ենք
							

												
	
							
							
											


							

							
						


			

																	Բաժնի բոլոր նորությունները »

															

					

					

	
	
							
							
								
																					Ծաղրանկարչի կսմիթ

																				[image: Դատարկ խոստումների բարձր ամբիոնն ու պողոսուհիները]
									
										Դատարկ խոստումների բարձր ամբիոնն ու պողոսուհիները
									

								

							

						

					





			
	
		
				Սկիզբ
	
											Քաղաքական
																									
																																	Տարածաշրջանային

																																			Արցախ

																																			Վերլուծություն

																																			Հրապարակախոսություն

																																			Հարցազրույց

																																			Ներքաղաքական

																																			Միջազգային

																																			Ռազմական

																																			«Իրատես» ակումբ

																																			Կլոր սեղան

																															

																							
	
											Հարթակ
																									
																																	Քաղաքական սարկազմ

																																			Ռեպլիկ

																																			Ասում են...

																																			Այսպես խոսեց...

																																			Իրադարձային

																																			Կուսակցական

																																			Խորհրդարանական

																															

																							
	
											Արցախ-24
																					
	
											Տնտեսական
																									
																																	Արդյունաբերություն

																																			Գյուղատնտեսություն

																																			Տեխնոլոգիաներ

																															

																							
	
											Սոցիալական
																									
																																	Իրավական

																																			Հասարակություն

																																			Առողջապահություն

																																			Բնապահպանություն

																															

																							
	
											Հոգևոր
																									
																																	Աղոթարան

																																			Աստվածաշունչ մատյանից

																																			Վերուվար

																															

																							
	
											Մշակույթ
																									
																																	Կրթություն

																																			Գիտություն

																																			Արվեստ

																																			Օնլայն ընթերցում

																																			Պատմական

																																			«Իրատես» թերթի արխիվից

																																			Գիրումիր

																															

																							
	
											Մարզական
																					
	
											Կենսակերպ
																									
																																	Հետահայաց

																																			Բարքեր

																																			Արժեհամակարգ

																																			Օրախնդիր

																															

																							
	Տեսանյութ
	
											Այլ
																									
																																	Վարկած

																																			Տեսակետ

																																			Մեկնաբանություն

																																			Դիտարկում

																																			Սոցցանցային գրառումներ

																																			Անդրադարձ

																															

																							


		

		09.04.2024

	





	
		.
	

	
		
			2024 © Irates.am

			Բոլոր իրավունքները պաշտպանված են: Մեջբերումներ անելիս ակտիվ հղումը Irates.am-ին պարտադիր է: Կայքի հոդվածների մասնակի կամ ամբողջական հեռուստառադիոընթերցումն առանց Irates.am-ին հղման արգելվում է: Կայքում արտահայտված կարծիքները պարտադիր չէ, որ համընկնեն կայքի խմբագրության տեսակետին: Գովազդների բովանդակության համար կայքը պատասխանատվություն չի կրում: Էլեկտրոնային հասցե՝ info@irates.am			
				ԲաժանորդագրվելԳործընկերներՀետադարձ կապ			


		

	

	
		.
	



�ծ են: Մեջբերումներ անելիս ակտիվ հղումը Irates.am-ին պարտադիր է: Կայքի հոդվածների մասնակի կամ ամբողջական հեռուստառադիոընթերցումն առանց Irates.am-ին հղման արգելվում է: Կայքում արտահայտված կարծիքները պարտադիր չէ, որ համընկնեն կայքի խմբագրության տեսակետին: Գովազդների բովանդակության համար կայքը պատասխանատվություն չի կրում: Էլեկտրոնային հասցե՝ info@irates.am			
				ԲաժանորդագրվելԳործընկերներՀետադարձ կապ			


		

	

	
		.
	


			
		

	